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11130013-210-00 DIRECCION GENERAL DE CORREOS Y TELEGRAFOS
BANCO DE DESARROLLO AU - DEPOSITO: NOMINA 4,350.00 688.43 3,661.57 0.00  APROBADO bateh “""”:: JLOPEZ21 S S 25/08/2022
RURAL SOCIEDAD MENSUAL DE CONTRATOS 021 -
ANONIMA CORRESPONDIENTE AL MES
DE AGOSTO DE 2022
Total Fuente 11 4,350.00
589 6 CREDITO HIPOTECARIO AU - DEPOSITO: NOMINA 10,611.00 1,844.86 8,766.14 0.00  APROBADO "’“”"7“"“":{: JLOPEZ21  § S 25/08/2022
NACIONAL DE MENSUAL DE CONTRATOS 021 N
GUATEMALA CORRESPONDIENTE AL MES
DE AGOSTO DE 2022
Total Fuente 11 10,611.00
591 591 TELECOMUNICACIONES Servicio de telefonia fija prestado 155.66 0.00 155.66 0.00 APROBADO ALMOX22 JLOPEZ2I g s 23/08/2022
DE GUATEMALA en la Agencia Postal de la
SOCIEDAD ANONIMA Direccion General de Correos y
Telégrafos, ubicada en el
Municipio de Quetzaltenango,
correspondiente al periodo del
16/06/2022 al 16/07/2022 Segin
factura nimero 3357098422 Serie
AFD27F7C Requisicion 9219
NPG E509209440
Total Fuente 32 155.66
593 593 COMUNICACIONES servicio basico concerniente al 2,252.25 0.00 2,252.25 0.00  APROBADO ALMOX22 JLOPEZ21 g S 23/08/2022
CELULARES SOCIEDAD nimero 2318-7700, prestado en el
ANONIMA Edificio Central de la Direccion
General de Correos y Telégrafos,
correspondiente al periodo del
01/07/2022 al 31/07/2022 Segin
factura numero 2241545262 Serie
EB2EE6D0 Requisicion 9265
NPG E508696038
Total Fuente 32 2,252.25
594 594 CREDITO HIPOTECARIO AU - DEPOSITO: NOMINA 15,750.00 3,447.15 12,302.85 0.00  APROBADO bamh—“"““:'“: JLOPEZ21 N S 25/08/2022
NACIONAL DE MENSUAL RENGLON 022 -
GUATEMALA CORRESPONDIENTE AL MES
DE AGOSTO DE 2022
Total Fuente 1 15,750.00
595 305 CREDITO HIPOTECARIO AU - DEPOSITO: NOMINA DEL 1,412,000.00 69,139.27 1,342,860.73 0.00  APROBADO batch_nomina JLOPEZ21  § S 25/08/2022
NACIONAL DE PERSONAL CONTRATADO
GUATEMALA BAJO EL RENGLON 029,
CORRESPONDIENTE AL MES
DE AGOSTO DE 2022
Total Fuente 11 1,412,000.00
601 601 MINISTERIO DE Rendicion de la Entidad 11,434.66 0.00 11,434.66 0.00  APROBADO AJGUINEA AIGUINEA 5 s 19/08/2022
COMUNICACIONES, 11130013-210-0 Clase de fondo:
INFRAESTRUCTURA Y [INS] - FONDO INSTITUCIONAL
VIVIENDA No de fondo 3 Rendicion No. 21
Total Fuente 11 11,434.66
602 602 MINISTERIO DE Rendicion de la Entidad 5,517.65 0.00 5,517.65 0.00  APROBADO AJGUINEA AJGUINEA g S 19/08/2022
COMUNICACIONES, 11130013-210-0 Clase de fondo:
INFRAESTRUCTURA Y [INS] - FONDO INSTITUCIONAL
VIVIENDA No de fondo 3 Rendicion No. 22
Total Fuente 11 5,517.65
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No. No.

FECHA REG MOD GpPO NIt PESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO
DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

SOL.
S.Pago  pago

PAGO FECHA

PAGO

603 603

606 598

607 597

19/08/2022 CYD NOR OGA 9929290 TELECOMUNICACIONES
DE GUATEMALA
SOCIEDAD ANONIMA

19/08/2022 CYD NOR OGA 9929290 TELECOMUNICACIONES
DE GUATEMALA
SOCIEDAD ANONIMA

19/08/2022 DEV NOR 0GA 4681304 LABORATORIOS
QUIMICOS E HIGIENICOS
SOCIEDAD ANONIMA

19/08/2022 DEV NOR OGA 27469794 RAMOS ERICK MOISES

19/08/2022 DEV NOR OGA 41160630 BOUTIQUE PUBLICITARIA
SOCIEDAD ANONIMA

Servicio de telefonia fija (3 salidas)
que conciernen a los nimeros
2232-6101, 2232-4103,
2251-8798, prestado en el
Edificio Central de la Direccion
General de Correos y Telégrafos,
correspondiente al mes de julio
2022 Segiin Requisicion 9300
Factura Numero 2323923945
Serie 4DCD7660 Factura Numero
2276672342 Serie 6528611D
Factura Numero 389694819 Seric
B2F5A49F NPG E509392024

Total Fuente

Servicio de telefonia fija (5 salidas)
que conciernen a los nimeros
2232-6102, 2232-5606,
2232-7448, 2232-1464,

2289-4355 prestado en el Edificio
Central de la Direccién General de
Correos y Telégrafos,
correspondiente al mes de julio
2022 Segiin requisicion 9301
Factura numero 2668249585 serie
1E80E206 Factura numero
1342523298 serie AOEBSC85
Factura Numero 3691661091 seric
C9B76CCI Factura Numero
4200416818 Serie FACAA91 1
Factura Numero 464538610 Seric
F3F9SSEE NPG E509392423

Total Fuente

Compra de cera liquida
concentrada para ser distribuida cn
las Unidades y Departamentos de
la Direccién General de Correos y
Telégrafos. Segiin requisicion
9477 Factura Numero
1674528299 Serie SEBDES9E
NPG E509303021

Total Fuente

Compra de sobres tamafio pago
para ser distribuidos en las
Unidades y Departamentos de la
Direccién General de Correos y
Telégrafos Segtin requisicién
9470 Factura Numero
1911571354 Serie 66BDB65D
NPG E509299229

Total Fuente

Compra de insumos de limpieza
para ser distribuidos en las

Unidades y Departamentos de la
Direccion General de Correos y

Telégrafos Segin requisicion
9479 Factura Numero
2772976465 Serie DD04000B2
NPG E509325432

Total Fuente

940.18

271.58

31

1,960.00

31

600.00

31

2,750.40

0.00 940.18

940.18

0.00 271.58

271.58

0.00 1,960.00

1,960.00

0.00 600.00

600.00

0.00 2,750.40

2,750.40

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

S 23/08/2022

S 23/08/2022

N 29/08/2022

N 23/08/2022

S 23/08/2022
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No.
CUR

No.

FECHA

REG

MOD GpPO

NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO
DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

MONTO

SALDO ESTADO

USUARIOS

Registro Modifico

Solicito Aprobo

SOL.

S.Pago  pago

PAGO FECHA

PAGO

617

618

620

621

622

623

624

612

613

600

599

608

609

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

DEV

NOR

NOR

NOR

OGA

OGA

OGA

OGA

OGA

OGA

OGA

20514123

76292258

76292258

25631918

41160630

36796433

836463K

VEGA VILLATORO
EDELSO JAVIER

DISTRIBUIDORA CHAY'S
SOCIEDAD ANONIMA

DISTRIBUIDORA CHAY'S
SOCIEDAD ANONIMA

PEREZ LUX JUSTO
RUFINO

BOUTIQUE PUBLICITARIA
SOCIEDAD ANONIMA

CORPORACION FATIMA
SOCIEDAD ANONIMA

LOPEZ CHUN MIRNA
ELIZABETH

servicio de Arrendamiento en 14
multifuncionales en blanco y
negro y 2 multifuncionales a
color, durante el mes de julio de
2022,de la Direccion General de
Correos y Telégrafos. Segin
Requisicién 9230 Factura Numero
1964067715 Seric 878733A2
NPG E509429823

17,150.00

Total Fuente 31

Adquisicién de insumos de
cafieterta, para ser distribuidos en
las Unidades y Departamentos de
la Direccién General de Correos y
Telégrafos. Segin requisicion
9472 Factura Numero
3968091598 Serie 00EE454C
NPG ES09435181

2,968.56

Total Fuente 31

Compra de alcohol gel para ser
distribuidos en las Unidades y
Departamentos de la Direccion
General de Correos y Telégrafos.
Segiin requisicién 9468 Factura
Numero 492914043 Serie
C4D52572 NPG E509436765

363.44

Total Fuente 31

Compra de articulos de libreria
para ser distribuidos en las
Unidades y Departamentos de la
Direccién General de Correos y
Telégrafos. Segin requis
9476 Factura Numero
4099031300 seric B8354293
NPG E509326900

2,148.00

Total Fuente 31

Compra de papel y servilletas para
ser distribuidos en las Unidades y
Departamentos de la Direccion
General de Correos y Telégrafos
Segiin requisicion 9484 Factura
Numero 2749252721 Serie
5179DDF5 NPG E509329462

4,631.95

Total Fuente 31

Se hace necesaria la adquisicion de

insumos de libreria para las
diferentes Unidades y
Departamentos de la Direccion
General de Correos y Telégrafos.
Segiin requisicion 9474 Factura
Numero 2129610299 Serie
B24404BE NPG E509438164

560.00

Total Fuente 31

Se hace necesaria la compra de
lamparas para las Unidades,
Departamentales y Areas comunes.

de la Direccion General de Correos

y Telégrafos, Requisicién 9481
NPG E509450245 Factura No.
3788654023 Seric 4EBAD7BS

1,480.00

0.00 17,150.00

17,150.00

0.00 2,968.56

2,968.56

0.00 363.44

363.44

0.00 2,148.00

2,148.00

0.00 4,631.95

4,631.95

0.00 560.00

560.00

0.00 1,480.00

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

AJGUINEA

AIGUINEA

AIGUINEA

AIGUINEA

AJGUINEA

AJGUINEA

AJGUINEA

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

S 25/08/2022

S 25/08/2022

N 25/08/2022

N 25/08/2022

S 25/08/2022

S 25/08/2022

S 25/08/2022
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No. No.
CUR

FECHA

REG

MOD GPO NiT  DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO
DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

MONTO

SALDO ESTADO

Registro

USUARIOS
Modifico

Solicito Aprobo

SOL.

S.Pago  pago

PAGO FECHA

PAGO

625 611

626 610

627 616

632 631

633 630

643 636

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

23/08/2022

23/08/2022

25/08/2022

DEV

DESARROLLO
COMERCIAL
GUATEMALTECO,
SOCIEDAD ANONIMA

OGA 7351216

LOPEZ CHUN MIRNA
ELIZABETH

OGA 836463K

OGA 25397400 SUMINISTRO
INTERNACIONAL DE
MERCADERIAS SOCIEDAD

ANONIMA

NOR OGA 9515321 CASH LOGISTICS

SOCIEDAD ANONIMA

TALLER NACIONAL DE
GRABADOS EN ACERO

NOR OGA 3378403

OGA 27469794 RAMOS ERICK MOISES

Total Fuente 31

Se hace necesaria la compra de 752
garrafones de agua purificada para
ser distribuido en las diferentes
Unidades y Departamentos de la
Direccién General de Correos y
Telégrafos. Requisicién 9485
Factura Numero 2073644027

Serie DO7E0SA4 NPG
E509468195

9,024.00

Total Fuente 31

Compra de baterias AA para los
diferentes dispensadores ubicados
en los bafios de la Direccion
General de Correos y Telégrafos.
Requisicién 9483 Segin Factura
Numero 2237547051 Serie
517436A8 NPG E509444180

496.80

Total Fuente 31

Compra de sobres manila para ser
distribuidos en las Unidades y
Departamentos de la Direccion
General de Correos y Telégrafos.
Segin requisicién 9482 Factura
Numero 1975667529 Serie
7C439FB1 NPG E509389201

510.00

Total Fuente 31

servicio de flete terrestre para el
traslado de envios, desde el
edificio central de la Direccion
General de Correos y Telégrafos
hacia las agencias postales
Departamentales y viceversa,
correspondiente al mes de julio de
2022 Segiin factura nimero
565661409 Seric DD3EOA4D
Requisicion 9264 NPG
E508677165 Acta Numero
19-2022

1,680.00

Total Fuente 32

Servicio de impresion de hojas
miniatura full color de la edicion
filatélica para el lanzamiento de la
emision postal "América UPAEP
2020 Arquitectura - Innovacion
Arquitectonica en Guatemala
Segiin Requisicion 9220 recibo
de ingreso 1483 NPG
E509519733 Resolucion
028-2022

10,000.00

Total Fuente 31

Se hace necesaria la contratacion
del servicio de impresion de 150
hojas adhesivas para ser utilizadas
en la subseccion de aperturas, del
Departamento de Operaciones
Postales de la DGCT. Requisicion
No0.9493 NPG E509698212
Factura No 4187047991 scric
SDAASCTF

3,000.00

0.00

133.93

1,480.00

9,024.00

496.80

510.00

1,680.00

10,000.00

9,024.00

496.80

510.00

1,680.00

10,000.00

2,866.07

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00 APROBADO

0.00  APROBADO

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

AJGUINEA

AIGUINEA

AIGUINEA

AJGUINEA

AJGUINEA

AJGUINEA

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

N 25/08/2022

N 25/08/2022

N 25/08/2022

S 25/08/2022

S 25/08/2022

S 29/08/2022



EJERCICIO:

2022

Entidad Igual a 11130013, Unidad Ejecutora Igual a 210, Pagado Total Igual a S, Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/08/2022

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto
CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

PAGINA :
FECHA :
HORA
REPORTE:

5 DE 6
5/09/2022
15:04.23

R00804107.rpt

No. No.
CUR ORI

FECHA

REG MOD GpPO

NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO
DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

MONTO

SALDO ESTADO

Registro

USUARIOS
Modifico

Solicito Aprobo

SOL.

S.Pago  pago

PAGO FECHA

PAGO

646 637

649 648

651 650

25/08/2022

25/08/2022

25/08/2022

25/08/2022

26/08/2022

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

DEV NOR OGA

36607908

36607908

39143244

321052

836463K

J R IMPORTACIONES
SOCIEDAD ANONIMA

J R IMPORTACIONES
SOCIEDAD ANONIMA

MENDEZ PALACIOS
MARLON WILFREDO

UNO GUATEMALA
SOCIEDAD ANONIMA

LOPEZ CHUN MIRNA
ELIZABETH

Total Fuente 31

Servicio de mantenimiento para
pulidora de pisos, propiedad de la
Direccién General de Correos y
Telégrafos, identificada como bien
niimero 00110738, la cual se
encuentra ubicada en el primer
nivel del Edificio Central. Segin
requisicién 9490 Factura Numero
2778940198 Serie 72215361

NPG E509599176

550.00

Total Fuente 32

Servicio de mantenimiento para
pulidora de pisos, propiedad de la
Direccin General de Correos y
Telégrafos, identificada como bien
niimero 000F2859, la cual s
encuentra ubicada en el segundo
nivel del Edificio Central. Segin
requisicién 9491 Factura Numero
3433385571 Seric BOI3SFFC
NPG ES509592643

1,450.00

Total Fuente 32

Servicio de mantenimiento mayor
para el vehiculo tipo Camién
0-401BBY con niimero de
registro en SICOIN 004450D9,
propiedad de la Direccion General
de Correos y Telégrafos, Segiin
Requisicion 9489 Factura
1543851673 Serie A3FC0648
NPG E509629814

5,560.00

Total Fuente 31

Se hace necesaria la adquisicién de

combustible a través de cupones,
que seran utilizados para abastecer
la flotilla de vehiculos y
motocicletas de la Direccion
General de Correos y Telégrafos.

Requisicion 9473 Factura Numero
852971023 Serie D1699D19
NPG E509432085 Acta Numero
21-2022

20,000.00

Total Fuente 31

Se hace necesaria la compra de
reflectores para la correcta
iluminacién del edificio central en
el exterior de la Dircccién General
de Correos y Telégrafos. Segin
Requisicién 9496 Factura Numero
2302755226 Seric EF64DBEC
NPG E509779557

1,999.52

Total Fuente 31

3,000.00

550.00

1,450.00

24821

5,560.00

0.00

20,000.00

1,999.52

550.00

1,450.00

531179

20,000.00

1,999.52

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00  APROBADO

0.00 APROBADO

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

ALMOX22

AJGUINEA

AIGUINEA

AIGUINEA

AJGUINEA

AJGUINEA

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ21  §

JLOPEZ2I g

N 29/08/2022

N 29/08/2022

N 01/09/2022

S 29/08/2022

S 01/09/2022
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No. No. MONTO MONTO MONTO MONTO USUARIOS SOL. PAGO FECHA
CUR ORI FECHA REG MOD GpPO NIt PESC. BENEFICIARIO DESCRIPCION CUR GASTO DEDUCCION LIQUIDO SALDO ESTADO Registro Modifico Solicito Aprobo S.Pago  pago PAGO

653 652 300082022  DEV  NOR  OGA 9515321 CASH LOGISTICS servicio de flete terrestre para el 345600 0.00 3,456.00 0.00 APROBADO  ALMOX22 ALMOX22 AIGUINEA JLOPEZ21 § s 01/09/2022

SOCIEDAD ANONIMA traslado de envios, desde el
Edificio Central de la Direccion
General de Correos y Telégrafos
hacia las agencias postales
Departamentales y viceversa, del
mes de agosto de 2022 Factura
2180270157 seric 65D1A629
Requisicion 9365 NPG
E509914098 Acta nimero
23-2022

Total Fuente 32 3,456.00

655 654 300082022  DEV  NOR  OGA 27469794 RAMOS ERICK MOISES Se hace necesaria la contratacién 4,500.00 200.89 4290.11 0.00 APROBADO ~ ALMOX22 ALMOX22 AIGUINEA JLOPEZ2I g s 01/09/2022
del servicio de impresion a full
color en vinil para apoyo visual
de El museo postal y filatélico de
la Direccién General de Correos y
Telégrafos, segin factura No.
2691451332 seric 623A955C
Requisicién 9500 NPG
E510002560

Total Fuente 31 4,500.00

659 659 310082022  CYD  NOR  OGA 2352567 EMPRESA Contratacién de Servicio de 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 APROBADO  ALMOX22 ALMOX22 AIGUINEA LOPEZ2I g s 01/09/2022
GUATEMALTECA DE Internet para el edificio central del
TELECOMUNICACIONES mes de Julio 2022 Segiin
GUATEL requisicién 9268 Segin Factura
Numero 1033391966 Serie
53B3DIFD NPG E508030501
Numero de acta 07-2022 Numero
de acta 08-2022 Numero acta
09-2022

Total Fuente 31 70,000.00

660 660 31/08/2022 REG NOR OGA 3440915 MINISTERIO DE Rendicion de la Entidad 2,060.45 0.00 2,060.45 0.00 APROBADO AJGUINEA AJGUINEA AJGUINEA AJGUINEA g S 31/08/2022
COMUNICACIONES, 11130013-210-0 Clase de fondo:
INFRAESTRUCTURA Y [INS] - FONDO INSTITUCIONAL
VIVIENDA No de fondo 3 Rendicion No. 23

Total Fuente 11 2,060.45

¢ 1,556,479.36 X

CANTIDAD DE CUR: 35 TOTAL UNIDAD EJECUTORA : 1,632,182.10 75,702.74 0.00
TOTAL ENTIDAD: 1,632,182.10 75,702.74 1,556,479.36 0.00

CANTIDAD DE CUR: 35  TOTAL GENERAL: 1,632,182.10 75,702.74 1,556,479.36 0.00



